白银市生态环境局会宁分局关于2022年11月7日拟作出的建设项目
环境影响评价文件审批意见的公示

	根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审查，我局拟对1个建设项目环境影响评价文件作出审批意见。为保证此次审查工作的严肃性和公正性，现将拟作出审批意见的环境影响评价文件基本情况予以公示，公示期为2022年11月7日-2022年11月11日(5个工作日)。
听证权利告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五日内申请人、利害关系人可对以下拟作出的建设项目环境影响评价文件审批意见要求听证。
联系电话：0943-3221796    传 真：0943-3221796
通讯地址：会宁县现代路嘉禾楼20楼 白银市生态环境局会宁分局

邮 编：730900
一、拟批准环境影响评价文件的建设项目
序号

项目名称

建设地点

建设单位

环评机构

项目概况

主要环境影响及预防或者减轻不良环境影响的对策和措施
1

5000吨大宗蔬菜水果保鲜库及初加工车间二期建设项目

甘肃省白银市会宁县新添乡道口村南摆社

会宁县凯尔亮中央厨房服务有限公司

长沙宜青环境评估有限公司

本项目新建钢结构厂房2间建筑面985.6㎡，建设豆制品生产线1条，面制品生产线1条。年产豆腐740t/a，豆皮290t/a，豆干60t/a，面条3600t/a，馒头1080t/a，花卷864t/a，包子45t/a。
1、项目运营期大气污染物主要为投料过程中产生的粉尘、污水处理站恶臭气体以及豆干卤制过程中产生的异味。面粉投料粉尘通过采取生产车间设置为封闭式，面粉投料口设置单独封闭房间，污水处理站恶臭气体采取对污水处理站进行加盖、定期投放除臭剂等措施，对厂房加强通风，粉尘排放满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中无组织标准要求，厂界无组织恶臭废气浓度均满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）排放限值要求。2、项目产生的废水主要为员工生活污水、生产车间清洗废水、蔬菜清洗废水以及豆制品生产线废水。本项目生活污水经化粪池预处理后与生产废水一起进入厂区污水处理站进行处理，污水处理站处理规模为100m3/d，采用“预处理（格栅+调节池+气浮+水解酸化池）+UASB厌氧反应器+A2/O+二沉池+除磷池+消毒池+污泥池”工艺，由罐车拉运至会宁县污水处理厂进行处理。，处理后的废水各项指标均能够满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级排放标准限值。

3、项目运营阶段噪声主要为各类设施设备运行噪声，噪声源强多在65~80dB（A）之间。通过采取选用低噪声设备，基础减振、建筑物隔离等措施后，厂界东侧及北侧噪声值均满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类区标准限值要求，厂界南侧满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）4类区标准限值要求，运营期噪声对周围环境影响小。

4、项目运营后的固体废弃物主要为员工生活垃圾、废包装物，豆制品生产产生的豆渣、废菜叶以及污水处理站产生的污泥。生活垃圾统一收集后定期运至当地环卫部门指定的生活垃圾集中收集点处理。废包装物外售至废品回收站。豆渣外售作为饲料综合利用。废菜叶外售作为有机肥厂综合利用。污泥不存在有毒有害物质，运送至生活垃圾填埋场进行卫生填埋。